

بازگشت پرونده ۸ زندانی اهل سنت محکوم به مرگ از

دیوان عالی کشور

یادداشت

روزنامه هرانا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشرشد. این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود. برای دریافت روزنامه هرانا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید:

subscribe.np@hra-news.org

صاحب امتیاز: مجموعه فعالان حقوق بشر ایران

طراح و سردبیر: ر - خ

اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی‌های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ماده هجدهم این اعلامیه:

هر انسانی محق به داشتن آزادی اندیشه، وجدان و دین است؛ این حق شامل آزادی دگراندیشی، تغییر مذهب [دین]، و آزادی علنی [و آشکار] کردن آئین و ابراز عقیده، چه به صورت تنها، چه به صورت جمعی یا به اتفاق دیگران، در قالب آموزش، اجرای مناسک، عبادت و دیده بانی آن در محیط عمومی و یا خصوصی است.

پرونده ۸ زندانی اهل سنت که محکوم به اعدام شده‌اند، پس از نقض از سوی دیوان عالی کشور، به شعبه ۲۷ دادگاه انقلاب عودت شد.

پرونده پوریا محمدی، امید پیوند، مختار رحیمی، بهمن رحیمی، محمدیاور رحیمی، شهرام احمدی، محمد غریبی و فرامرز شاه نظری که به اعدام محکوم شده‌اند، پس از نقض پرونده در دیوان عالی کشور به شعبه صادر کننده رای عودت شد.

این ۸ تن در شعبه ۲۸ دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی مقیسه به اتهام "اقدام علیه امنیت ملی و محاربه از طریق عضویت در گروهک سلفی" به اعدام محکوم شده بودند.

یکی از نزدیکان این ۸ نفر گفت: "از این افراد هیچ نوع اسلحه‌ای کشف نشده و اعترافی نیز دال بر

داشتن اسلحه از ایشان اخذ نشده است. قاضی به علم خود این ۸ نفر را محارب تشخیص داده است و در حالی اتهام عضویت در گروهک سلفی را به ایشان وارد کرده که هر ۸ نفر پیرو مذهب شافعی هستند."

وی همچنین ادامه داد: "این افراد تنها به گناه تبلیغ دین خود بازداشت و به مرگ محکوم شده اند."

این ۸ نفر هم اکنون در سالن ۱۰ بند ۴ زندان رجایی شهر کرج نگهداری می‌شوند.

عدم تحویل پیکر "محمد قنبری" توسط پلیس امنیت با

اعلام زنده بودن وی



ماموران پلیس امنیت تهران از تحویل پیکر «محمد قنبری» به خانواده وی ممانعت به عمل آورده و به آن‌ها اعلام کردند که وی هم چنان زنده است. یکی

از پیروان آئین یاری گفت: "حدود ساعت ۱۲ ظهر روز شنبه ۵ مرداد مسئولین بیمارستان مطهری تهران مرگ محمد قنبری از پیروان دین یاری که در برابر مجلس خود را به آتش کشیده بود؛ را به خانواده وی اعلام کردند. اما با این وجود پلیس امنیت از مشاهده پیکر وی توسط خانواده و آشنایان وی جلوگیری کرد." وی در ادامه افزود: "یک ساعت پس از اعلام مرگ وی توسط پزشکان بیمارستان نیروهای امنیتی برای جلوگیری از ورود افراد تجمع کننده در مقابل بیمارستان اعلام کردند وی علی رغم ۹۰ درصد سوختگی با شوک احیا شده و فعلا نفس می‌کشد."



ممانعت مسئولین از صدور مجوز برای مراسم

کوهنوردان مفقود شده

حمید فرخ‌نژاد از منتفی شدن مراسم یادبود کوهنوردان مفقودشده به دلیل خودداری مسئولین از صدور مجوز، خبر داد. این بازیگر سینما گفت: متأسفانه تلاش‌های من برای گرفتن مجوز مراسم یادبود کوهنوردان مفقودشده که قرار بود ساعت ۱۹ امروز (دوشنبه، ۷ مردادماه) در کنار مجسمه یادمان کوهنورد در میدان دربند برگزار شود، نتیجه نداد و بدین وسیله اعلام می‌کنم این مراسم برگزار نخواهد شد. او در ادامه افزود: از همه عزیزانی که برای شرکت در این مراسم اعلام آمادگی کرده بودند، تشکر و قدردانی می‌کنم.

هشدار پزشکان بند ۳۵۰ در مورد وضعیت وخیم احمد دانشپورمقدم



پزشکان زندانی در بند ۳۵۰ زندان اوین، نسبت به وضعیت وخیم احمد دانشپورمقدم از بازداشت شدگان عاشورای ۸۸، هشدار دادند.

چند تن از پزشکان زندانی در نامه‌ای به مقامات بهداری زندان اوین، وضعیت سلامتی این زندانی سیاسی را به علت کاهش یک سوم از وزن و در پی خونریزی، وخیم توصیف کردند.

در نامه این پزشکان آمده است: آقای دانشپور از یک سال پیش دچار مثلثا توام با خونریزی شدید از ناحیه رکتوم است و تشخیص اولسراتیو و درمان دارویی در مورد نامبرده تاثیر نداشته است به طوریکه وی تاکنون ۳۰ کیلو از وزن ۹۰ کیلویی خود را تحت تاثیر خونریزی شدید از دست داده است.

در این نامه تاکید شده است، استرس و اضطراب عامل تشدید و عدم بهبودی بیماری نامبرده گردیده و ۴ سال بالاتکلیفی زیر حکم اعدام این زندانی و پدرش در بند ۳۵۰ و حبس طولانی همسر و مادرش دربند زنان ۳۵۰ او را در شرایطی استرس زا قرار داده است.

پزشکان امضاء کننده این نامه با ذکر مسئولیت قانونی، اخلاقی و انسانی مقامات دادستانی به دستگاه قضایی و زندان خواستار اقدامات جدی و فوری در مورد این زندانی سیاسی شده‌اند.

احمد دانشپورمقدم ششم دی ماه ۸۸ به همراه پدرش محسن دانشپور، مادرش مطهره بهرامی و همسرش ریحانه حاج ابراهیم‌دباغ بازداشت و به بند ۲۰۹ زندان اوین منتقل گردید.

۱۸ روز پس از بازداشت روزنامه کیهان به نقل از مقامات دادستانی اعلام کردند که هر ۴ نفر افراد بازداشت شده محکوم به اعدام گردیده که همین موضوع منجر به واکنش مهندس میرحسین موسوی در آن زمان گردید.

اگر چه محکومیت زنان زندانی خانواده دانشپور ۵ ماه بعد در دادگاه تجدید نظر تبدیل به ۱۰ سال “مطهره بهرامی” و ۱۵ سأل “ریحانه حاج ابراهیم‌دباغ” شد ولی هنوز پس از گذشت ۴ سال وضعیت این پدر و پسر در زندان اوین نامشخص است و حکمی در مورد آنان صادر نگردیده و به آن‌ها ابلاغ نشده است.

ادامه بی توجهی مسئولین در روند درمان رسول بداقی



رسول بداقی که از درد شدید در ناحیه سر و چشم رنج میبرد، همچنان با بی توجهی مسئولین در روند درمانش روبروست. او سیاسی و عضو هیئت مدیره کانون صنفی معلمان تهران، که از دردهای شدید در ناحیه سر و چشمها رنج میبرد و به تشخیص پزشک متخصص باید در بیمارستان خارج از زندان بستری میگردید، همچنان با بی‌توجهی مسئولین در اعزام به بیمارستان روبروست. یکی از نزدیکان وی گفت: “ما روز گذشته برای تعیین تکلیف نامه پزشک متخصص مراجعه کردیم و به نزد دادستان که از مرخصی برگشته بودند رفتیم. دادستان به ما اطلاع داد که طی فکسی به زندان دستور داده تا اقدامات لازم جهت بستری شدن رسول بداقی انجام گیرد. با این وجود مسئولین زندان همچنان در اعزام وی به بیمارستان کوتاهی می‌کنند.” وی همچنین ادامه داد: “ما مطلع شدیم رسول بداقی طی نامه ای به رئیس زندان اعلام کرده، در صورتی که تا روز پنج‌شنبه جهت مداوا به بیمارستان اعزام نشود، در نگرهبانی زندان اقدام به تحصن اعتراضی خواهد کرد.” رسول بداقی زندانی سیاسی، عضو هیئت مدیره کانون صنفی معلمان تهران به دلیل دفاع از حقوق معلمان و دانش آموزان و اعتراض نسبت به خصوصی سازی مدارس و زیر پا گذاشتن اصل سی قانون اساسی، مدت چهار سال است در زندان به سر می‌برد.

وضعیت وخیم جسمی زندانیان اعتصاب کننده در زندان رجایی شهر



اعتصاب کنندگان شورای مرکزی ینی گاموح در زندان رجایی شهر کرج، در وضعیت وخیم جسمی بسر میبرند. محمود فضلی، آیت مهرعلی بیگلر، لطیف حسنی، بهبود قلی‌زاده و شهرام رادمهر که از ۲۲ تیر ماه در زندان مرکزی تبریز دست به اعتصاب غذا زده بودند و ابتدا به زندان اوین و سپس زندان رجایی شهر کرج تبعید شدند، در شرایط وخیم جسمی بسر میبرند. روز گذشته یکشنبه ۶ مرداد ماه شهرام رادمهر و محمود فضلی بر اثر وخامت وضع جسمی به بهداری زندان رجایی شهر منتقل شدند.

یکی از زندانیان سیاسی زندان رجایی شهر کرج در این مورد گفت: “رئیس زندان رجایی شهر کرج آقای (مردانی) ضمن تهدید این افراد از ایشان خواسته است که اعتصاب غذای خود را بشکنند. ولی این ۵ زندانی سیاسی در جواب اعلام کردند که تا حصول نتیجه و برگزاری یک دادگاه عادلانه به اعتصاب غذای خود ادامه خواهند داد.” وی همچنین ادامه داد: “این افراد پس از ورود به سالن ۱۲ زندان رجایی شهر، بدلیل کمبود جا در این سالن مجبور شدند در راهرو بخوابند.”

پیکر محمد قنبری تحت تدابیر امنیتی در تاکستان قزوین دفن شد



پیکر محمد قنبری، از پیروان آئین یارسان(اهل حق) که شب گذشته توسط نیروهای امنیتی به روستای محل سکونتش در تاکستان قزوین انتقال داده شده بود، صبح امروز با شرکت صدها نفر از هم کیشانش به خاک سپرده شد.

پیکر محمد قنبری جوان ۲۲ ساله‌ای که در برابر مجلس شورای اسلامی خود را به آتش کشیده بود پس از دو روز نگهداری در بیمارستان مطهری تهران تحت تدابیر شدید امنیتی و همراهی ده‌ها نفر از نیروهای ضد شورش تهران، ساعت ۲۳:۳۰ یکشنبه شب، بدون اطلاع خانواده اش به تاکستان قزوین انتقال یافت.

آقای قنبری صبح روز شنبه، پنجم مردادماه در مقابل مجلس شورای اسلامی دست به خودسوزی زد و علی‌رغم درصد سوختگی بالا به بیمارستان مطهری تهران منتقل و تحت تدابیر شدید امنیتی و جلوگیری از هرگونه ملاقات و اطلاع رسانی بستری شد اما در نهایت در این بیمارستان جان خود را از دست داد.

این مراسم تحت تدابیر شدید امنیتی و تهدید خانواده‌ی وی و عدم هرگونه اطلاع رسانی در خصوص زمان و مکان خاکسپاری برگزار شد؛ با این حال عده‌ای از هم کیشان وی خود را به محل مربوطه رساندند و دو تن از هم کیشان وی به نام‌های “سیاوش حیاتی” دبیر اخراجی آموزش و پرورش و “سید محمد اکبری” وکیل دادگستری با ایراد سخنرانی نسبت به سیاست‌های سرکوبگرانه و تبعیض آمیز حکومت بر علیه این مردم اعتراض کرده و اظهار داشتند اگر حکومت به خواسته‌ی آنان اعتنایی نکند این اعتراضات گسترده‌تر و فراگیر خواهد شد و تا احقاق حقوق پایمال شده خود از پا نخواهند نشست.ب

شاهدان عینی خبر داده‌اند که تعدادی از نیروهای لباس شخصی حاضر در محل قصد برهم زدن مراسم را داشتند که موفق به این امر نشدند.

لازم به ذکر است که این خودسوزی، در ادامه‌ی خودسوزی دو نفر از پیروان یارسان در برابر فرمانداری همدان در تاریخ ۱۱ و ۱۵ خردادماه در اعتراض به بی‌توجهی حکومت به مشکلات پیروان این دین، صورت گرفت.